
 
 

1/1 
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS 
CAMPUS SABARÁ 

Endereço provisório: Avenida Serra Piedade, 299, bairro Morada da Serra, CEP 34.515-640, Sabará – MG 
 
 
 

PORTARIA Nº 17 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014. 
 
 

Designar os docentes que constituirão o Colegiado do 
Curso técnico subsequente em logística do IFMG – 
Campus Sabará. 
 

 A Diretora-Geral Pro Tempore do Campus Sabará do Instituto Federal, Ciência e 
Tecnologia de Minas Gerais, Profa. Wanderci Alves Bitencourt, no uso de suas atribuições legais que 
lhe conferem a Portaria nº 566 A de 10 de junho de 2013. 
 
Considerando o Regimento de Ensino do Instituto Federal de Minas Gerais. 

 
RESOLVE:              

 
Art. 1o Designar os docentes que constituirão o Colegiado do curso técnico subsequente em logística do 
IFMG – Campus Sabará abaixo nominados: 
 
 
Estela Maria Perez Diaz - Coordenadora 
Flávio Viana Gomide - Coordenador Substituto 
Camila Cristina de Paula Pereira - Representante docente titular 
Joana Dark Pimentel - Representante docente titular 
Débora Silva Veloso - Representante docente titular 
Michelle Adriane Silva de Oliveira - Representante docente suplente 
Marcia Basilia de Araújo - Representante da direção de ensino 
Priscila Santos - Representante discente titular 
Joice Amaral - Representante discente titular 
Isabela Silva - Representante discente suplente 
Amanda Castro - Representante discente suplente 
 
Art. 2o Esta Portaria revoga a Portaria n.13/2013 entra em vigor na data da sua edição. 
 
 
 
 

Profa. Wanderci Alves Bitencourt 
Diretora-Geral Pro-Tempore do IFMG Campus Sabará 


